116 Sincere Watch (Hong Kong) Limited  /  二零二四年年報

綜合
財務報表附註
截至二零二四年三月三十一日止年度

37. 財務工具（續）
(d) 在綜合財務狀況表中確認之公平值計量

本集團部分財務資產於各報告期間結算日按公平值計量。下表提供資料說明釐定該等財務資產公平值之方法。

財務資產 於以下日期之公平值 公平值層級 估值技術及主要輸入值

二零二四年

三月三十一日

二零二三年

三月三十一日

上市股本投資 按公平值計入

損益之財務資產

199,000港元

按公平值計入

其他全面收益之

財務資產

3,234,000港元

按公平值計入

損益之財務資產

157,000港元

按公平值計入

其他全面收益之

財務資產

8,401,000港元

第一級 於活躍市場所報市價

分類為按公平值計入損益之

 財務資產之已除牌

 股份

1,213,000港元 1,176,000港元 第三級 指數回報法

上市股本投資之公平值乃按所報市價釐定，惟若干上市證券除外，該等上市證券被聯交所暫停於聯交所買賣或

除牌。有關已除牌股份之公平值乃參考市場可資比較公司得出。估值方法乃基於並非以可觀察市場價格或利率

支持之假設。估值須對其他可資比較公司於暫停買賣期間之股價波動及缺乏市場流動性之貼現率作出估計。管

理層認為，經估值方法得出之估計公平值屬合理，且於報告期間結算日為最適當價值。

以下為於二零二四年及二零二三年三月三十一日財務工具估值之重大不可觀察輸入值概要及定量分析：

估值技術 重大不可觀察輸入值 範圍╱金額 公平值對輸入值之敏感度

分類為按公平值計入損益

 之財務資產之已除牌

 股份

指數回報法 可比較公司於暫停買賣

 期間之股價波動

-275.68%至30.01%

（二零二三年：

-275.68%至20.37%）

股價上升╱下跌10%將導致公平值

 減少╱增加162,000港元

 （二零二三年：54,000港元）

缺乏市場流動性之貼

 現率

33.4%

（二零二三年：33.4%）

缺乏市場流動性之貼現率上升╱下

 跌10%將導致公平值減少╱增加

 173,000港元（二零二三年：

 184,000港元）

117Sincere Watch (Hong Kong) Limited  /  二零二四年年報

綜合
財務報表附註
截至二零二四年三月三十一日止年度

37. 財務工具（續）
(d) 在綜合財務狀況表中確認之公平值計量（續）

下表說明本集團財務工具之公平值計量層級：

於二零二四年三月三十一日

採用以下方式計量公平值

於活躍市場

所報市價

重大可觀察

輸入值

重大不可觀察

輸入值

第一級 第二級 第三級 總計

千港元 千港元 千港元 千港元

按公平值計入損益之財務資產

 — 上市股本投資 199 – – 199

 — 已除牌股份 – – 1,213 1,213

按公平值計入其他全面收益之財務資產

 — 上市股本投資 3,234 – – 3,234

3,433 – 1,213 4,646

於二零二三年三月三十一日

採用以下方式計量公平值

於活躍市場

所報市價

重大可觀察

輸入值

重大不可觀察

輸入值

第一級 第二級 第三級 總計

千港元 千港元 千港元 千港元

按公平值計入損益之財務資產

 — 上市股本投資 157 – – 157

 — 已除牌股份 – – 1,176 1,176

按公平值計入其他全面收益之財務資產

 — 上市股本投資 8,401 – – 8,401

8,558 – 1,176 9,734

截至二零二四年三月三十一日止年度，並無股本投資之公平值計量轉出及轉入第三級（二零二三年：並無公平

值計量轉出及轉入第三級）。

118 Sincere Watch (Hong Kong) Limited  /  二零二四年年報

綜合
財務報表附註
截至二零二四年三月三十一日止年度

38. 資本風險管理
本集團資本管理目標乃保障本集團的持續經營能力，以向股東提供回報及為其他利益相關者提供利益，並維持最佳

資本結構，以減少資金成本。本集團之整體策略與去年維持不變。

為維持或調整資本結構，本集團可能發行新股份或出售資產以減少債務。

本集團資本結構僅包括本公司擁有人應佔權益，當中包括已發行股本及儲備（包括保留溢利）。

本集團資本架構包括債務（當中包括分別於附註24、25及26披露之股東貸款、貸款及借貸及應付票據）、銀行結存及

現金以及本公司擁有人應佔權益（當中包括分別於附註21及28披露之股本及儲備）。本公司董事定期檢討資本架構。

作為檢討其中一環，本公司董事將考慮資本成本及各類資本相關風險。

於報告日期之債務對權益比率如下：

二零二四年 二零二三年

千港元 千港元

債務 309,529 293,944

現金及現金等價物 (24,120) (51,434)

債務淨額 285,409 242,510

權益 32,756 241,444